REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT
KONTRATE

Numri i kontratés: 633-23-2744-1-3-6/C712

KOMUNA E ISTOGUT, Njésia e prokurimit, té cilén e pérfaqéson z. Gézim Ademaj, zyrtar pérgjegjés
i prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

LINDI MARKINGS SH.P.K., Vitomeric Rejoni 3, Pejé, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: FURNIZIM ME TABELE
SPORTIVE ME LED NE PALESTER TE QYTETIT-633-023-016-136 me numér identifikues: 633-23-
2744-1-3-6

Nr. I Prokurimit 633-23-2744-1-3-6/C712

Nr. I Brendshém 633-23-016-1-3-6/C712

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 30 dité nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté PALESTRA SPORTIVE NE ISTOG
2.3 Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDP
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi
né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 4,850.00 €; (me fjalé) Katérmijéetetécindepesédhjeté
Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés.

3.a Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

3.b  Marveshja e kontratés;
3.c  Kushtet e Vecanta té Kontratés;



3.d Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

3.e Tenderii Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
3.f Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)

3.9 Plani pér menaxhimin e kontraté&s

3.2 Dokumentet e ndryshme ¢é e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe
né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.

Neni 4

4.1 Té gjitha punimet rreth aktivitetit te prokurimit né fjalgé, do té fillojné pas nénshkrimit te
kontratés dhe plnit per menaxhim te kontratés dhe do té perfundojné brenda, apo 30 dité

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 1é saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i
marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét “njofton”, “vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do
té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé

nuk duhet té€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktorin
Komuna e Istogut “Lindi Markings" Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: Fatmir Gjekaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
2N
Nénshkrin'% Nénshkrimi:
A\ ¥ S -+
Data: L—-’ Data:
Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 633-23-2744-1-3-6/C712

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do (& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si¢ shté shénuar né
lormularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét. duke pérfshirg (& gjitha shtojeat pér kéeé dhe (& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Produkter” pérkulizohen si t& mira materiale q¢ kané vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar n¢ mallrat,
artikujt, 1€ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektel né formé (& ngurté t& [éngshme ose 1€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot¢ organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté nj¢ person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termat ndérkombétare tregtare q¢ p&rb&jné rregullat e interpretimit 1& termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do (& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe 1& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q&€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do t& thoté& Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t&€ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose
q¢ do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés s tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet (¢
nérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

1.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithat¢ mund 1 siguroj. ku e
konsiderong si 1& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi Eshié pérgjepiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakluesve 1& vet si dhe 1€ agjentéve ose 18
punésuarve. né & njéjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhenceé e Furnizuesit. agjentéve (& tij ose punéloréve
(& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese 1& kontratés osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até (&
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g,
né ¢farédo momenti pas skadimit t§ periudhés sé garancis¢, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Furnizuesit
pa pages¢ atéheré kur &shté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje {jera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (&€ gjenden. Pas léshimit (& certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé& pale 1& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér margjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q& Autoriteti kontraktues t€ mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalos¢ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shéninet kursive té pérmendura pér nenel pérkatése
té KPK. Fshini aro jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jet& gjykata pérkatése n& Prishting.
B 2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté GIUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit nuk aplikohet
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sieurimi i p ishtes do te iete pérgiesidsi e Operatorit
Kontrakiuesit igurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatori

Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jang ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.

Fillimi i shérbimeve Lo Data ¢ fillimit do té caktohet né planin e menaxhimit-Pas

nénshkrimit té kontratés.

Sherbimet fillojné me kérkesen e Autoritetit Kontraktues,
respektivisht personnit zyrtar perkates, duke specifikuar
verndin e kryerjes sé sherbimeve nga kontraktuesi.

Data e perfundimit 17.2 Data e pérfundimit e té gjitha sherbimeve do té jeté 45, dité,

pas datés sé nénshkrimit te planit te menaxhimit te kontratés.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha punét jang& 0.25% pér ¢do dité
vonese, por jo mé& shume se 10% e vlerés s& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Raportet mujore rreth dinamikes se punés.
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxhimin e kontratés do ta b&jé Arta Fetahu, Udh&hegése e
testimi Sektorit pér Zhvillim dhe projektim me vendim te ZKA-s¢ 01-

419/023 daté¢ 19.05.2023, i cili do ta b&é& mbikqyrjen e
kontratés dhe implementimin e sajé, ndersa mbikqyres i
drejteperdrejte &shté z. Genc Ademaj, drejtor i drejtoratit per
Ekonomi e Zhvillim.

Zgjidhja miqésore e | 42.2 Palét do t& provojné ne ményré miqgésore ti zgjidhin marréveshjet

mosmarréveshjeve ku do t& organizojné se paku (2 )} dy takime pér zgjidhje migésore
e nése kéto takime nuk kane sukses, atéheré kompetente do te jeté
gjykata.




Tabela semaforike multisportive me radio lidhje,
INFORMACIONET THEMELORE

Sasia | Totali né euio

- periudha e lojés, (numri i seteve per volejboil){200 mm),

- koha kryesore me t€ dhjetat né minutén e fundit, (250 mm),

- rezultati pér vendas dhe mysafir, (rezultati ne setin rriedhes){250
mmy),

- numrat personal deri te bonuset(per te dyja ekipet) (200 mm)

- humri i TimeOut-ave, (1-9) (150 mm)

- emrat e ekipeve (100 mm)

- gabimet personale per te dy ekipet

- Me nga nje perjashtim (numri i lojtarit dhe koha e perjashtimit)per
hendboll,per te dy ekipet {(ne kete fushe paraqitet edhe rezultati per
sete ne volejboll) 150 mm

- sirena (manuale dhe automatike).

informacionet themelore teknike pér tabelén e pérgjithshme
semaforike

- dimenzionet e tabeles 2 900X1400X80 mm,

- Largesia optimale e shikueshmerise : 15 deri 120 m,

- strukturat e shifrave: LE dioda shtatsegmentshe

- Pesha e perafert: 40 Kg,

4850.00
euro

‘;HAP#

Lind Markings

F 211286575




